22. Tunc, paratis omnibus que erant in via portanda, fecit Tobias vale patri suo et matri suæ, et ambulaverunt ambo simul.

23. Cumque profecti essent, cepit mater ejus flere, et dicere: Faculum secretis nostris tulisti et transmisisti a nobis.

24. Nunquam fuisset ipsa pecunia, pro qua misisti eum!

25. Sufficiebat enim nobis paupertas nostra, ut divitiæ computremus hoc, quod viduamus filium nostrum.

26. Dixitque ei Tobias: Noli flere; salvus pervenit filius noster, et salvus revertetur ad nos, et oculi tui videbunt illum.

27. Credo enim quod angelus Dei bonus comitetur ei, et bene disponat omnia que circa eum gerantur, ita ut cum gaudio revertatur ad nos.

28. Ad hæc vocem cessavit mater ejus flere, et tacuit.

CAPUT VI.

Angeli hortata Tobias invadentem piscem apprehendit, et exsiccavit cor ejus, fel et secur ad medicamenta reservavit; et ad Ragualem divertit, ut jussu angeli petat in uxorem filiam filiam, Saram, cujus septem viros occiderat demonum, discens ab angelo quo sine suscipiendum ac servandum sit conjugium.

1. Profectus est autem Tobias, et canis secretus est eum, et mansit primæ mansionis juxta fluvium Tigris.

2. Et exivit ut lavaret pedes suos, et ecce piscis immansus exivit ad devorandum eum.

3. Quam expavescens Tobias, clama-

1 Inf. 10, 4.

vit vocem magna, dicens: Domine, invadit me.

4. Et dixit ei angelus: Apprehende branchiam ejus, et trahit eum ad te. Quod cum fecisset, attraxit eum in siccum; et palpitate cecit ante pedes ejus.

5. Tunc dixit ei angelus: Exsiccata hæc piscem, et cor ejus, et fel, et secur repone tibi; sunt enim hæc necessaria ad medicamenta utiliter.

6. Quod cum fecisset, assavit carnea ejus, et secum tulerunt in via. Cetera salierunt, que sufficerent eis quousque pervenirent in Rages, civitatem Medorum.

7. Tunc interrogavit Tobias angelum, et dixit ei: Obsecro te, Azaria frater, ut dicas mihi quod remedium habebat ista quo de pisce servare jussisti?

8. Et respondens angelus, dixit ei: Cordis ejus periculum si super carbonem panax, fumus ejus extricat omne genus demoniorum, sive a viro, sive a muliere, ita ut ultra non accedat ad eos.

9. Et fel valet ad unguendos oculos in quibus fuerit albugo, et sanabuntur.

10. Et dixit ei Tobias: Ubi vis ut maneamus?

11. Respondensque angelus, ait: Est hic Raguale nomine, vir propinquus de tribu tua; et hic habet filiam nomine Saram, sed neque masculinum, neque femininum ullam habet aliam præter eam.

12. Tibi debetur omnis substantia ejus, et oportet eam te accipere conjugem.

13. Peto ergo eam a patre ejus, et dabit tibi eam in uxorem.

14. Tunc respondit Tobias, et dixit: Audio quia tradita est septem viris, et mortui sunt; sed et hoc audivi, quia demonum occidit illos.

15. Timeo ergo ne forte et mihi hæc eveniant, et cum sim unicuique parentibus meis, deponam sanctitatem illorum cum tristitia ad inferos.

16. Tunc angelus Raphael dixit ei: Audi me, et ostendam tibi qui sunt, quibus prevalere potest demonium.

17. Hi namque qui conjugium ita suscipiant, ut Deum a se et a sua mente excludant, et suæ libidini ita vacent, sicut equus et mulus quibus non est intellectus, habet potestatem demonum super eos.

7 Num. 27, 8 et 56, 8.

18. Tu autem, cum accepisset eam, ingressus cubiculum, per tres dies concubans esto ad eam, et nihil aliud nisi in orationibus vacabis cum ea.

19. Ipsa autem nocte, incenso jecore piscis, fugabitur demonium.

20. Secunda vero nocte, in copulatione sanctorum patriarcharum admittis.

21. Tertia autem nocte, benedictionem consequeris, ut filii ex vobis procreentur incolomes.

22. Transacta autem tertia nocte, accipies virginem cum timore Domini, amore filiorum magis quam libidine ductus, et in semine Abraham benedictionem in filiis consequaris.

CAPUT VII.

Raguel petitam a Tobia Saram, filiam, in uxorem tradit consilio Raphaelis, et scriptis conjugii habuit, nuptie celebrantur.

1. Ingressi sunt autem ad Raguelem, et suscepit eos Raguel cum gaudio.

2. Intuensque Tobiam Raguel, dixit Anne, uxori sue: Quam similis est juvenis iste consobrino meo!

3. Et cum hæc dixisset, ait: Unde es-tis, juvenes, fratres nostri? At illi dixerunt: Ex tribu Nephthali sumus, ex captivitate Ninive.

4. Dixitque illis Raguel: Nostis Tobiam, fratrem meum? Qui dixerunt: Novimus.

5. Cumque multa bene loqueretur de eo, dixit angelus ad Raguelem: Tobias, de quo interrogas, pater istius est.

6. Et misit se Raguel, et cum lacrymis osculatus est eum; et plorans supra coltum ejus.

7. Dixit: Benedictio tibi, fili mi, quia boni et optimi viri filius es.

8. Et Anna, uxor ejus, et Sara, ipsorum filia, lacrymante sunt.

9. Postquam autem locuti sunt, præcepit Raguel occidi arietem, et parari convivium, Cumque hortaretur eos discumbere ad prandium.

10. Tobias dixit: Hic ego hodie non manducabo, neque bibam, nisi prius petitionem meam confirmes, et promittas nihil dare Saram, filiam tuam.

11. Quo audito verbo, Raguel expavit, sciens quod evenisset illis septem viris quod ingressi sunt ad eam; et timore concidit ne forte et hæc similiter contingeret.